

Relação de Compras referentes a 11 / 2.009

**Fornecedor**

AGRICOLA GONTIJO LTDA

<b>Material</b>	<b>Unid</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
EIXO	UN	1,000	60,000	<b>60,000</b>
EMBREGEM 41191602001	UN	1,000	50,000	<b>50,000</b>
FILTRO	UN	1,000	13,000	<b>13,000</b>
FILTRO 41191201600	UN	1,000	12,000	<b>12,000</b>
FILTRO ADICIONAL	UN	2,000	5,000	<b>10,000</b>
TALABARTE COMPLETO	UN	1,000	55,000	<b>55,000</b>
TAMBOR 41191602906	UN	1,000	86,000	<b>86,000</b>
VELA 4007000	UN	2,000	12,000	<b>24,000</b>
EIXO	UN	1,000	60,000	<b>60,000</b>
EMBREGEM 41191602001	UN	1,000	50,000	<b>50,000</b>
FILTRO	UN	1,000	13,000	<b>13,000</b>
FILTRO 41191201600	UN	1,000	12,000	<b>12,000</b>
FILTRO ADICIONAL	UN	2,000	5,000	<b>10,000</b>
TALABARTE COMPLETO	UN	1,000	55,000	<b>55,000</b>
TAMBOR 41191602906	UN	1,000	86,000	<b>86,000</b>
VELA 4007000	UN	2,000	12,000	<b>24,000</b>

**Fornecedor**

ALEMMAR SILVA DE OLIVEIRA

<b>Material</b>	<b>Unid</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE	UN	2,000	591,370	<b>1.182,740</b>

**Fornecedor**

ANDRE LUIZ DA SILVA COELHO -ME

<b>Material</b>	<b>Unid</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
REFEIÇÕES	UN	50,000	9,000	<b>450,000</b>
REFEIÇÕES	UN	50,000	9,000	<b>450,000</b>

**Fornecedor**

AUTOFORT LTDA.

<b>Material</b>	<b>Unid</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
SERVIÇO DE LANTERNAGEM (MONTAGEM E DESMO	UN	1,000	200,000	<b>200,000</b>
SERVIÇO DE PINTURA DE PARA-LAMA ESQUERDO	UN	1,000	300,000	<b>300,000</b>

Relação de Compras referentes a	11 /	2.009			
FAROL LADO ESQUERDO	UN	1,000	200,000	<b>200,000</b>	
PARA-LAMA LADO ESQUERDO	UN	1,000	650,000	<b>650,000</b>	
SERVIÇO DE FREIOS (TROCA DE PASTILHAS E	UN	2,000	30,000	<b>60,000</b>	
SERVIÇO DE MOTOR (RETÍFICA)	UN	1,000	480,000	<b>480,000</b>	
SERVIÇO DE SETOR	UN	1,000	50,000	<b>50,000</b>	
SERVIÇO DE TROCA DE AMORTECEDORES (DIANT	UN	2,000	30,000	<b>60,000</b>	
SERVIÇO DE TROCA DE COIFA INTERNA/EXTERN	UN	1,000	30,000	<b>30,000</b>	
SERVIÇO DE TROCA DE ROLAMENTO DE RODA DI	UN	2,000	20,000	<b>40,000</b>	
SERVIÇO DE TROCA DE SUPORTE DO MOTOR E C	UN	1,000	20,000	<b>20,000</b>	
AMORTECEDOR DIANTEIRO	JG	1,000	272,880	<b>272,880</b>	
AMORTECEDOR TRASEIRO	JG	1,000	226,800	<b>226,800</b>	
BARRA DE DIREÇÃO	PÇ	1,000	34,920	<b>34,920</b>	
BATENTE AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	1,000	16,920	<b>16,920</b>	
BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UN	1,000	110,000	<b>110,000</b>	
CABO VELOCIMETRO	UN	1,000	15,120	<b>15,120</b>	
CABO DO ACELERADOR	UN	1,000	20,520	<b>20,520</b>	
CABO DE FREIO ESTACIONAMENTO	UN	1,000	51,840	<b>51,840</b>	
COIFA DO CÂMBIO	UN	1,000	10,800	<b>10,800</b>	
CORREIA DO ALTERNADOR	UN	1,000	20,520	<b>20,520</b>	
COXIM DO ESCAPAMENTO	UN	2,000	3,960	<b>7,920</b>	
COXIM DO MOTOR	UN	2,000	60,480	<b>120,960</b>	
DISCO DE FREIO	UN	1,000	49,320	<b>49,320</b>	
EMBUCHAMENTO DAS BANDEJAS TRASEIRAS	UN	1,000	42,120	<b>42,120</b>	
ESCAPAMENTO COMPLETO	UN	1,000	430,920	<b>430,920</b>	
FUSÍVEL LÂMINA	UN	6,000	0,480	<b>2,880</b>	
KIT DE ESTABILIZADOR DIANTEIRO	UN	1,000	28,440	<b>28,440</b>	
LONA DE FREIO	PÇ	2,000	46,080	<b>92,160</b>	
MAÇANETA EXTERNA	UN	1,000	10,080	<b>10,080</b>	
PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA	JG	1,000	45,000	<b>45,000</b>	
RETENTOR DE COMANDO	UN	1,000	15,840	<b>15,840</b>	
ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	JG	1,000	118,800	<b>118,800</b>	
TRANCA DA PORTA LATERAL	JG	1,000	52,000	<b>52,000</b>	
VELA DE IGNIÇÃO	UN	4,000	15,000	<b>60,000</b>	
SERVIÇO DE ALINHAMENTO DE DIREÇÃO	UN	1,000	50,000	<b>50,000</b>	

Relação de Compras referentes a		11 /	2.009			
SERVIÇO DE ALINHAMENTO DE RODAS	UN	2,000		25,000		<b>50,000</b>
SERVIÇO DE ARREFECIMENTO(RADIADOR)	UN	1,000		40,000		<b>40,000</b>
SERVIÇO DE CÂMBIO(TORCA DE ROLAMENTOS	UN	1,000		250,000		<b>250,000</b>
SERVIÇO DE FREIOS(TROCA DE PASTILHAS, C	UN	1,000		30,000		<b>30,000</b>
SERVIÇO DE SETOR	UN	1,000		50,000		<b>50,000</b>
SERVIÇO DE TROCA DA BOMBA DE COMBUSTIVEL	UN	1,000		45,000		<b>45,000</b>
SERVIÇO DE TROCA DA CORREIA DENTADA	UN	1,000		35,000		<b>35,000</b>
SERVIÇO DE TROCA DE AMORTECEDORES(DIANTE	UN	2,000		30,000		<b>60,000</b>
SERVIÇO DE TROCA DE CABOS DE EMBREAGEM/	UN	1,000		20,000		<b>20,000</b>
SERVIÇO DE TROCA DE ESCAPAMENTO	UN	1,000		25,000		<b>25,000</b>
SERVIÇO DE TROCA DE FILTROS(COMBUSTÍVEL	UN	1,000		25,000		<b>25,000</b>
SERVIÇO DE TROCA DE ROLAMENTO DE RODA DI	UN	1,000		20,000		<b>20,000</b>
SERVIÇO DE TROCA E REGULAGEM DE EMBREAGE	UN	1,000		100,000		<b>100,000</b>
AMORTECEDOR DIANTEIRO	JG	1,000		292,100		<b>292,100</b>
AMORTECEDOR TRASEIRO	JG	1,000		276,750		<b>276,750</b>
BATENTE AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	2,000		9,380		<b>18,760</b>
BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UN	1,000		149,620		<b>149,620</b>
BORRACHA DO PORTA MALAS	UN	1,000		25,130		<b>25,130</b>
CABO DO ACELERADOR	UN	1,000		19,500		<b>19,500</b>
CILINDRO DE FREIO TRASEIRO	UN	1,000		16,500		<b>16,500</b>
COIFA HOMOCINÉTICA	UN	1,000		18,750		<b>18,750</b>
CORREIA DENTADA	UN	1,000		42,000		<b>42,000</b>
COXIM DO CAMBIO	UN	1,000		48,380		<b>48,380</b>
COXIM DO ESCAPAMENTO	UN	1,000		6,230		<b>6,230</b>
CUBO DIANTEIRO	PÇ	1,000		49,500		<b>49,500</b>
CUBO TRASEIRO	PÇ	1,000		64,500		<b>64,500</b>
DISCO DE FREIO	UN	1,000		19,500		<b>19,500</b>
ESCAPAMENTO COMPLETO	UN	1,000		102,000		<b>102,000</b>
EXTINTOR DE INCÊNDIO	UN	1,000		34,130		<b>34,130</b>
FECHADURA PARA PORTA	UN	1,000		58,500		<b>58,500</b>
INTERRUPTOR DO RADIADOR	UN	1,000		24,380		<b>24,380</b>
JUNTAS HOMOCINÉTICAS COMPLETAS	JG	1,000		139,500		<b>139,500</b>
KIT DE EMBREAGEM COMPLETO	UN	1,000		214,880		<b>214,880</b>
KIT DE ESTABILIZADOR DIANTEIRO	UN	1,000		6,150		<b>6,150</b>

---

Relação de Compras referentes a	11 /	2.009			
MAÇANETA DO VIDRO	UN	1,000	25,130	<b>25,130</b>	
MANGUEIRA DO RADIADOR	UN	1,000	37,500	<b>37,500</b>	
PÁRA-CHOQUE DIANTEIRO E TRASEIRO	JG	1,000	318,750	<b>318,750</b>	
PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA	JG	1,000	31,500	<b>31,500</b>	
RADIADOR	UN	1,000	213,500	<b>213,500</b>	
ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	JG	1,000	52,130	<b>52,130</b>	
TAMPA ÓLEO MOTOR	UN	1,000	6,380	<b>6,380</b>	
TRANCA DA PORTA LATERAL	JG	1,000	53,000	<b>53,000</b>	
VELA DE IGNIÇÃO	UN	4,000	12,000	<b>48,000</b>	
MOLA HELICOIDAL DIANTEIRA	UN	2,000	40,000	<b>80,000</b>	
ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	UN	2,000	55,000	<b>110,000</b>	
AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	2,000	80,000	<b>160,000</b>	
AMORTECEDOR DIANTEIRO	JG	1,000	231,000	<b>231,000</b>	
AMORTECEDOR TRASEIRO	JG	1,000	195,160	<b>195,160</b>	
BUCHAS DA BANDEJA	UN	4,000	17,920	<b>71,680</b>	
CABO DO ACELERADOR	UN	1,000	23,520	<b>23,520</b>	
CABO DO VELOCÍMETRO	UN	1,000	32,480	<b>32,480</b>	
CABO FREIO DE MÃO	UN	1,000	38,920	<b>38,920</b>	
CORREIA DENTADA	UN	1,000	48,280	<b>48,280</b>	
CORREIA DO ALTERNADOR	UN	1,000	14,840	<b>14,840</b>	
LANTERNA DIANTEIRA	UN	1,000	77,280	<b>77,280</b>	
LONAS DE FREIO	JG	1,000	70,280	<b>70,280</b>	
MAÇANETA EXTERNA	UN	1,000	105,560	<b>105,560</b>	
PALHETAS LIMPADOR DE PARA-BRISA DIANTEIR	UN	1,000	30,800	<b>30,800</b>	
PARA-CHOQUE DIANTEIRO	UN	1,000	278,120	<b>278,120</b>	
PASTILHAS DE FREIO	JG	1,000	79,520	<b>79,520</b>	
RETROVISOR EXTERNO	UN	1,000	64,400	<b>64,400</b>	
TANQUE DE COMBUSTIVEL ORIGINAL	UN	1,000	318,080	<b>318,080</b>	
VELAS DO MOTOR	UN	2,000	10,360	<b>20,720</b>	
VIDRO TRASEIRO	UN	1,000	312,000	<b>312,000</b>	
AMORTECEDOR DIANTEIRO	JG	1,000	231,000	<b>231,000</b>	
AMORTECEDOR TRASEIRO	JG	1,000	195,160	<b>195,160</b>	
BUCHAS DA BANDEJA	UN	4,000	17,920	<b>71,680</b>	
CABO DO ACELERADOR	UN	1,000	23,520	<b>23,520</b>	

Relação de Compras referentes a	11 /	2.009			
CABO DO VELOCÍMETRO	UN	1,000	32,480	<b>32,480</b>	
CABO FREIO DE MÃO	UN	1,000	38,920	<b>38,920</b>	
CORREIA DENTADA	UN	1,000	48,280	<b>48,280</b>	
CORREIA DO ALTERNADOR	UN	1,000	14,840	<b>14,840</b>	
LANTERNA DIANTEIRA	UN	1,000	77,280	<b>77,280</b>	
LONAS DE FREIO	JG	1,000	70,280	<b>70,280</b>	
MAÇANETA EXTERNA	UN	1,000	105,560	<b>105,560</b>	
PALHETAS LIMPADOR DE PARA-BRISA DIANTEIR	UN	1,000	30,800	<b>30,800</b>	
PARA-CHOQUE DIANTEIRO	UN	1,000	278,120	<b>278,120</b>	
PASTILHAS DE FREIO	JG	1,000	79,520	<b>79,520</b>	
RETROVISOR EXTERNO	UN	1,000	64,400	<b>64,400</b>	
TANQUE DE COMBUSTIVEL ORIGINAL	UN	1,000	318,080	<b>318,080</b>	
VELAS DO MOTOR	UN	2,000	10,360	<b>20,720</b>	
VIDRO TRASEIRO	UN	1,000	312,000	<b>312,000</b>	

**Fornecedor**

AUTOPATOS CAMINHOES LTDA

Material	Unid	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
BRAÇADEIRA N/020905/7	UN	4,000	1,660	<b>6,640</b>
COXIM 2VG /199381	UN	2,000	138,830	<b>277,660</b>
MANGUEIRA 2RH/117241	UN	1,000	336,910	<b>336,910</b>
MÃO-DE-OBRA(SER. DE SUBSTITUIR SUPORTE-T	UN	1,000	226,000	<b>226,000</b>
BRAÇADEIRA N/020905/7	UN	4,000	1,660	<b>6,640</b>
COXIM 2VG /199381	UN	2,000	138,830	<b>277,660</b>
MANGUEIRA 2RH/117241	UN	1,000	336,910	<b>336,910</b>
CHAVE ELETROMAGNETICA 028/130135B	UN	1,000	95,860	<b>95,860</b>
COXIM 2TO/8993911117 C	UN	4,000	38,540	<b>154,160</b>
ELEMENTO D, 2SO/ 129620 C	UN	1,000	39,000	<b>39,000</b>
ELEMENTO FILTRO 2RO/127177	UN	1,000	72,580	<b>72,580</b>
ELEMENTO FILTRO 2RP/ 127491	UN	1,000	72,820	<b>72,820</b>
ELEMENTO FILTRO TAE/ 115561	UN	1,000	28,040	<b>28,040</b>
ESPAÇADOR NFU/800900	UN	4,000	2,800	<b>11,200</b>
OLEO SAE W50/50LITROS APC/052816 C2	UN	6,000	9,000	<b>54,000</b>
PARAFUSO 2TA/899369	UN	2,000	46,360	<b>92,720</b>
PEÇA INTERNA(FILTRO DE AR) 2SO/129620B	UN	1,000	90,420	<b>90,420</b>

## Relação de Compras referentes a 11 / 2.009

MÃO-DE-OBRA(SERVIÇOS DE SUBSTITUIR SUPOR	UN	1,000	612,000	<b>612,000</b>
MÃO-DE-OBRA(SERV. DE FUNILARIA ;PARTE EL	UN	1,000	762,450	<b>762,450</b>
AMORTECEDOR	UN	2,000	158,140	<b>316,280</b>
ARRUELA	UN	2,000	11,450	<b>22,900</b>
BUCHA	UN	4,000	14,750	<b>59,000</b>
CONTRA PINO	UN	1,000	0,500	<b>0,500</b>
CONTRA PINO 4MM	UN	2,000	0,500	<b>1,000</b>
ELEMENTO FILTRO 2 RO/ 127177	UN	1,000	72,580	<b>72,580</b>
ELEMENTO FILTRO 2RP/ 127491	UN	1,000	72,820	<b>72,820</b>
ELEMENTO FILTRO TAE/115561	UN	1,000	28,040	<b>28,040</b>
JOGO DE LONAS	UN	2,000	99,360	<b>198,720</b>
LAMPADA 325/919150/2	UN	2,000	8,380	<b>16,760</b>
LAMPADA N/017732/2	UN	1,000	2,950	<b>2,950</b>
LAMPADA N/017738/2	UN	1,000	5,170	<b>5,170</b>
MOLA 2 RD/721339	UN	1,000	4,550	<b>4,550</b>
OLEO SAE W50/50LITROS APC/052816 C2	UN	8,000	9,000	<b>72,000</b>
PARAFUSO NF/058699/AB	UN	2,000	9,880	<b>19,760</b>
PEÇA INTERNA(FILTRO DE AR) 2SO/129620B	UN	1,000	90,420	<b>90,420</b>
PINO DE AJUSTE TN 4/253871	UN	1,000	15,210	<b>15,210</b>
PRESSÃO NF/038810/AB	UN	2,000	4,560	<b>9,120</b>
REBITE 2RO/609599	UN	128,000	0,160	<b>20,480</b>
RETENTOR	UN	2,000	15,210	<b>30,420</b>
RETENTOR 2RE/501317	UN	2,000	30,000	<b>60,000</b>
VIDRO 2RO/857521	UN	1,000	82,190	<b>82,190</b>

**Fornecedor**

BIOTÊXTIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

<b>Material</b>	<b>Unid</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
ATADURA DE CREPE 20 cm DE LARGURA	PC	96,000	7,480	<b>718,080</b>
ATADURA DE CREPE 20 cm DE LARGURA	PC	96,000	7,480	<b>718,080</b>
COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA CIRURGICA	PC	8,000	17,020	<b>136,160</b>
COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA CIRÚRGICA 45	PC	15,000	31,600	<b>474,000</b>

**Fornecedor**

BRANDAO E RODRIGUES LTDA - ME

<b>Material</b>	<b>Unid</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
-----------------	-------------	-------------------	-----------------------	--------------------

Relação de Compras referentes a	11 /	2.009			
BRITA N.º2	M3	98,000	43,500	<b>4.263,000</b>	
BRITA N.º2	M3	98,000	43,500	<b>4.263,000</b>	
BRITA N.º2	M3	98,000	43,500	<b>4.263,000</b>	
BRITA N.º 1	M3	2,000	49,000	<b>98,000</b>	

**Fornecedor**

CANASTRA SOLUÇÕES AUTOMOTIVAS LTDA

Material	Unid	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
ROLAMENTO SEMI-EIXO C5NN4873B1	PÇ	1,000	277,000	<b>277,000</b>
ROLAMENTO PEQ.CUBO DIANTEIRO 8A1215B	PÇ	1,000	78,000	<b>78,000</b>
SEPARADARO DE FREIO C5NN2N315B	PÇ	1,000	87,000	<b>87,000</b>
BARRA DIREÇÃO E1NN334 CA	PÇ	1,000	213,000	<b>213,000</b>
BARRADIREÇÃO L.D. D5NN3289B	PÇ	1,000	136,000	<b>136,000</b>
BOMBA D'AGUA E6NN8501DC	PÇ	1,000	255,000	<b>255,000</b>
BOMBA DA DIREÇÃO 9577765	PÇ	1,000	941,000	<b>941,000</b>
BUCHA DO EIXO HIDRAULICO D3NN531A	PÇ	1,000	118,000	<b>118,000</b>
CABO PARADA E1NN9C331BA	PÇ	1,000	111,000	<b>111,000</b>
CUBO DIANTEIRO C9NN1104D	PÇ	1,000	212,000	<b>212,000</b>
DISCO DE EMBREAGEM 825968	PÇ	1,000	389,000	<b>389,000</b>
DISCO DE FREIO 83983209	PÇ	3,000	238,000	<b>714,000</b>
FILTRO DE AR EXTERNO 9576153	PÇ	1,000	67,000	<b>67,000</b>
FILTRO DE AR INTERNO(TRATOR FORD 4630-1)	UN	1,000	51,000	<b>51,000</b>
FILTRO DE COMBUSTIVEL 7111296	PÇ	1,000	12,000	<b>12,000</b>
FILTRO MOTOR (TRATOR FORD 4630-1)	PÇ	1,000	30,000	<b>30,000</b>
MANGA DO EIXO L.E. E5NN31 8FA	PÇ	1,000	240,000	<b>240,000</b>
PLATO DA EMBREAGEM 9579450	PÇ	1,000	790,000	<b>790,000</b>
REPARO DO CILINDRO DE DIREÇÃO EDPN33 1AA	PÇ	1,000	245,000	<b>245,000</b>
RETENTOR DE FREIO C5NN2N336A	PÇ	1,000	17,000	<b>17,000</b>
RETENTOR DO SEMI-EIXO E0NN4969 AA	PÇ	1,000	222,000	<b>222,000</b>
ROLAMENTO COLAR D8NN7580BB	PÇ	1,000	119,000	<b>119,000</b>
ROLAMENTO SEMI-EIXO C5NN4873B1	PÇ	1,000	277,000	<b>277,000</b>
ROLAMENTO PEQ.CUBO DIANTEIRO 8A1215B	PÇ	1,000	78,000	<b>78,000</b>
SEPARADARO DE FREIO C5NN2N315B	PÇ	1,000	87,000	<b>87,000</b>
BARRA DIREÇÃO E1NN334 CA	PÇ	1,000	213,000	<b>213,000</b>
BARRADIREÇÃO L.D. D5NN3289B	PÇ	1,000	136,000	<b>136,000</b>

Relação de Compras referentes a		11 /	2.009		
BOMBA D'AGUA E6NN8501DC	PÇ	1,000	255,000	<b>255,000</b>	
BOMBA DA DIREÇÃO 9577765	PÇ	1,000	941,000	<b>941,000</b>	
BUCHA DO EIXO HIDRAULICO D3NN531A	PÇ	1,000	118,000	<b>118,000</b>	
CABO PARADA E1NN9C331BA	PÇ	1,000	111,000	<b>111,000</b>	
CUBO DIANTEIRO C9NN1104D	PÇ	1,000	212,000	<b>212,000</b>	
DISCO DE EMBREAGEM 825968	PÇ	1,000	389,000	<b>389,000</b>	
DISCO DE FREIO 83983209	PÇ	3,000	238,000	<b>714,000</b>	
FILTRO DE AR EXTERNO 9576153	PÇ	1,000	67,000	<b>67,000</b>	
FILTRO DE AR INTERNO(TRATOR FORD 4630-1)	UN	1,000	51,000	<b>51,000</b>	
FILTRO DE COMBUSTIVEL 7111296	PÇ	1,000	12,000	<b>12,000</b>	
FILTRO MOTOR (TRATOR FORD 4630-1)	PÇ	1,000	30,000	<b>30,000</b>	
MANGA DO EIXO L.E. E5NN31 8FA	PÇ	1,000	240,000	<b>240,000</b>	
PLATO DA EMBREAGEM 9579450	PÇ	1,000	790,000	<b>790,000</b>	
REPARO DO CILINDRO DE DIREÇÃO EDPN33 1AA	PÇ	1,000	245,000	<b>245,000</b>	
RETENTOR DE FREIO C5NN2N336A	PÇ	1,000	17,000	<b>17,000</b>	
RETENTOR DO SEMI-EIXO E0NN4969 AA	PÇ	1,000	222,000	<b>222,000</b>	
ROLAMENTO COLAR D8NN7580BB	PÇ	1,000	119,000	<b>119,000</b>	

**Fornecedor**

CARMOFARMA LTDA

Material	Unid	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
LOÇÃO LANETE COM 100ML (DESONIDA 0,05 E	FR	1,000	18,000	<b>18,000</b>

**Fornecedor**

CARPA MADEIREIRA LTDA.

Material	Unid	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
MADEIRA SERRADA, APARELHADA 6 X 12 CM	M	80,000	10,500	<b>840,000</b>
MADEIRA SERRADA, 6x8cm, APARELHADA (REF.	M	80,000	6,800	<b>544,000</b>
MADEIRA SERRADA, DIAM. 30cm, COM 5m, APA	PÇ	1,000	1.300,000	<b>1.300,000</b>
RIPA 5,00x3,00cm, APARELHADA	M	100,000	2,700	<b>270,000</b>

**Fornecedor**

CASA DAS PEÇAS SERVIÇOS LTDA

Material	Unid	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
SERVIÇO DE ALINHAMENTO DE DIREÇÃO	UN	1,000	50,000	<b>50,000</b>
SERVIÇO DE CÂMBIO(TORCA DE ROLAMENTOS	UN	1,000	280,000	<b>280,000</b>
SERVIÇO DE FREIOS(TROCA DE PASTILHAS, C	UN	1,000	50,000	<b>50,000</b>

## Relação de Compras referentes a 11 / 2.009

SERVIÇO DE REGULAGEM ELETRONICA	UN	1,000	80,000	<b>80,000</b>
SERVIÇO DE REVISÃO DE SUSPENSÃO DIANTEIR	UN	1,000	125,000	<b>125,000</b>
SERVIÇO DE TROCA DA BOMBA D'ÁGUA	UN	1,000	110,000	<b>110,000</b>
SERVIÇO DE TROCA DE AMORTECEDORES(DIANTE	UN	2,000	40,000	<b>80,000</b>
SERVIÇO DE TROCA DE COIFA INTERNA/EXTERN	UN	2,000	60,000	<b>120,000</b>
SERVIÇO DE TROCA DE FILTROS(COMBUSTÍVEL	UN	1,000	20,000	<b>20,000</b>
SERVIÇO DE TROCA DE ROLAMENTO DE RODA DI	UN	2,000	50,000	<b>100,000</b>
SERVIÇO DE TROCA E REGULAGEM DE EMBREAGE	UN	1,000	90,000	<b>90,000</b>
SERVIÇO DE ARREFECIMENTO(RADIADOR)	UN	1,000	70,000	<b>70,000</b>
SERVIÇO DE FREIOS(TROCA DE PASTILHAS, C	UN	1,000	50,000	<b>50,000</b>
SERVIÇO DE TROCA DA CORREIA DENTADA	UN	1,000	130,000	<b>130,000</b>
SERVIÇO DE TROCA DE AMORTECEDORES(DIANTE	UN	2,000	18,000	<b>36,000</b>
SERVIÇO DE TROCA DE ESCAPAMENTO	UN	1,000	20,000	<b>20,000</b>
SERVIÇO DE TROCA DE FILTROS(COMBUSTÍVEL	UN	1,000	20,000	<b>20,000</b>
SERVIÇO DE TROCA DE ROLAMENTO DE RODA DI	UN	2,000	40,000	<b>80,000</b>
SERVIÇO DE CABEÇOTE	UN	1,000	140,000	<b>140,000</b>
SERVIÇO DE FREIOS(TROCA DE PASTILHAS, C	UN	3,000	60,000	<b>180,000</b>
SERVIÇO DE MOTOR (RETIFICA)	UN	1,000	400,000	<b>400,000</b>
SERVIÇO DE REVISÃO DE SUSPENSÃO DIANTEIR	UN	1,000	120,000	<b>120,000</b>
SERVIÇO DE TROCA DE AMORTECEDORES(DIANTE	UN	2,000	20,000	<b>40,000</b>
SERVIÇO DE TROCA DE FILTROS(COMBUSTÍVEL	UN	1,000	20,000	<b>20,000</b>
SERVIÇO DE TROCA DE ROLAMENTO DE RODA DI	UN	2,000	50,000	<b>100,000</b>
SERVIÇO DE TROCA DE SUPORTE DO MOTOR E C	UN	1,000	40,000	<b>40,000</b>
SERVIÇO DE SETOR	UN	1,000	120,000	<b>120,000</b>
SERVIÇO DE FREIOS(TROCA DE PASTILHAS, C	UN	1,000	50,000	<b>50,000</b>
SERVIÇO DE TROCA DA BOMBA DE COMBUSTIVEL	UN	1,000	50,000	<b>50,000</b>
SERVIÇO DE TROCA DE AMORTECEDORES(DIANTE	UN	2,000	18,000	<b>36,000</b>
SERVIÇO DE TROCA DE FILTROS(COMBUSTÍVEL	UN	1,000	20,000	<b>20,000</b>
SERVIÇO DE TROCA DE ROLAMENTO DE RODA DI	UN	2,000	40,000	<b>80,000</b>

**Fornecedor**

CASA DO CARRO LTDA

<b>Material</b>	<b>Unid</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
VASO EXPANSOR	UN	1,000	51,050	<b>51,050</b>
GRADE VENTILAÇÃO DIREITA PARABRISA	UN	1,000	29,620	<b>29,620</b>

Relação de Compras referentes a	11 /	2.009				
PARABRISA	UN	1,000	420,000			<b>420,000</b>
VASO EXPANSOR	UN	1,000	51,050			<b>51,050</b>
GRADE VENTILAÇÃO DIREITA PARABRISA	UN	1,000	29,620			<b>29,620</b>
PARABRISA	UN	1,000	420,000			<b>420,000</b>
MÃO - DE - OBRA - FRANQUIA	UN	1,000	681,710			<b>681,710</b>
MÃO - DE - OBRA - FRANQUIA	UN	1,000	681,710			<b>681,710</b>

**Fornecedor**

CENTERLAB - CENTRAL DE ARTIGOS P/ LABORAT. LTDA

Material	Unid	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
ALBUMINA-PRONTO USO 250 TESTES	KI	1,000	21,000	<b>21,000</b>
AMILASE CINÉTICA 60ML, PARA 60 A 120 TES	KI	4,000	102,000	<b>408,000</b>
ANTI-A 10ML	FR	6,000	16,650	<b>99,900</b>
ANTI-B - 10ML	FR	4,000	16,650	<b>66,600</b>
SORO ANTI D 10 ml	FR	4,000	31,000	<b>124,000</b>
ASLO LATEX 2,5ML -100 TESTES	FR	4,000	42,000	<b>168,000</b>
CK-MB CINETICO 50-100 TESTES	KI	1,000	180,000	<b>180,000</b>
COLESTEROL ENZIMÁTICO PP 200ML-200 TESTE	KI	14,000	35,800	<b>501,200</b>
CONJUNTO DE CORANTES P/ HEMATOLOGIA -ANO	KI	3,000	25,400	<b>76,200</b>
GLICOSE ENZIMATICA PP(2x250ml) 500TESTES	KI	18,000	25,000	<b>450,000</b>
HTC(HEMAGLUTINAÇÃO INDIRETA P/ T.CRUZI)	KI	1,000	64,800	<b>64,800</b>
LAMPADA PARA MICROSCÓPIO - 6V/20W -	UN	4,000	14,000	<b>56,000</b>
LATEX FATOR REUMATÓIDE 2,5ML SEM DILUIR	FR	4,000	26,000	<b>104,000</b>
MIF MODIFICADO	L	10,000	11,400	<b>114,000</b>
PROTEINAS TOTAIS(BIURETO) 250 TESTES	KI	1,000	18,000	<b>18,000</b>
PROTEINURIA(SENSIPROT)2X100 VERMELHO PIR	KI	1,000	26,000	<b>26,000</b>
SOLUÇÃO DETERGENTE PARA ABX-MICRO 60	L	8,000	71,000	<b>568,000</b>
SOLUÇÃO DILUENTE PARA ABX-MICROS-60	GL	8,000	125,000	<b>1.000,000</b>
SOLUÇÃO LISANTE P/ ABX MICROS-60	L	2,000	220,000	<b>440,000</b>
TESTE RÁPIDO PARA HIV I e II 25 TESTES	KI	1,000	126,000	<b>126,000</b>
TRIGLICERIDES ENZIMATICO 200ML	KI	15,000	75,000	<b>1.125,000</b>
VDRL PRONTO PARA USO 300 TESTES	KI	4,000	18,000	<b>72,000</b>
TUBO PARA BOMBA PERISTALTICA- LABQUEST/B	UN	8,000	5,000	<b>40,000</b>
SORO CALIBRADOR PARA CK-MB	FR	1,000	42,000	<b>42,000</b>
LATEX PCR(PROTEINA C REATIVA)2,5ML SEM D	KI	4,000	36,000	<b>144,000</b>

## Relação de Compras referentes a

11 / 2.009

**Fornecedor**

CEPEL- CENTRO PSICOTECNICO LTDA

<b>Material</b>	<b>Unid</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
ANTEPARO PARA APLICAÇÃO PMK(CONJ.COM 3)	UN	1,000	43,000	<b>43,000</b>
BASE PARA CADEIRA PP-7	UN	1,000	14,000	<b>14,000</b>
CONCHA PP-7 LINHA 96	UN	1,000	22,000	<b>22,000</b>
LAPIS COPIA KOH-I-NOOR 1561 AZUL(5405)	UN	1,000	5,300	<b>5,300</b>
LAPIS COPIA KOH-I-NOOR 1561 VERMELHO(CFO)	UN	1,000	5,300	<b>5,300</b>
LIVRO DE APLICAÇÃO CADEIAS	UN	1,000	29,800	<b>29,800</b>
LIVRO DE APLICAÇÃO ESCADAS E CIRCULOS	UN	1,000	29,800	<b>29,800</b>
LIVRO DE APLICAÇÃO LINEOGRAMAS	UN	1,000	29,800	<b>29,800</b>
LIVRO DE APLICAÇÃO PAP/PAF	UN	1,000	12,500	<b>12,500</b>
LIVRO DE APLICAÇÃO PARALELAS EGOCIFUGAS	UN	1,000	29,800	<b>29,800</b>
LIVRO DE APLICAÇÃO PARALELAS EGOCIPETAS	UN	1,000	29,800	<b>29,800</b>
LIVRO DE APLICAÇÃO QUATI	UN	1,000	16,700	<b>16,700</b>
LIVRO DE APLICAÇÃO ZIGUE-ZAGUE	UN	1,000	29,800	<b>29,800</b>
LIVRO DE CORREÇÃO MASCARAS MINAS GERAIS	UN	1,000	120,000	<b>120,000</b>
LIVRO DE CORREÇÃO QUATI	UN	1,000	17,500	<b>17,500</b>
LIVRO DE EXERCICIOS PAP/PAF	UN	1,000	9,500	<b>9,500</b>
LIVRO DE EXERCICIOS QUATI	UN	1,000	16,700	<b>16,700</b>
LIVRO PAP/PAF	UN	1,000	9,500	<b>9,500</b>
LIVRO PMK	UN	1,000	132,000	<b>132,000</b>
LIVRO QUATI	UN	1,000	39,800	<b>39,800</b>
LIVRO REGISTRO PMK	UN	1,000	28,700	<b>28,700</b>
MESA APLICAÇÃO PMK	UN	1,000	1.240,000	<b>1.240,000</b>

**Fornecedor**

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA

<b>Material</b>	<b>Unid</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
SERTRALINA, CLORIDRATO DE 50mg - COMPRIM	CP	8.000,000	0,070	<b>560,000</b>
BACLOFENO 10MG COMP	CP	2.600,000	0,100	<b>260,000</b>
CARBONATO DE CALCIO 500 MG(COMP REVES	UN	6.000,000	0,030	<b>180,000</b>
RANITIDINA 150 MG	UN	200,000	0,039	<b>7,800</b>
CEFALOTINA SODICA 1G PO P/ SUSP.INJ.FRAS	UN	1.000,000	1,100	<b>1.100,000</b>
DEXAMETASONA, FOSFATO DISSODICO 4MG/ML SO	UN	300,000	0,400	<b>120,000</b>

Relação de Compras referentes a		11 /	2.009		
Fenoterol, bromidrato 5mg/mL sol.	UN	30,000	1,220		<b>36,600</b>
GENTAMICINA 40mg/ml SOL. INJETÁVEL DE 2,	AM	500,000	0,300		<b>150,000</b>
HIDROCORTISONA, SUCCINATO SODICO 500MG, PO	UN	500,000	1,900		<b>950,000</b>
IPATROPIO, BROMETO 0,25mg/ml SOLUÇÃO PAR	FR	200,000	0,500		<b>100,000</b>
Vitamina K (fitomenadiona) 10mg/mL sol.	AM	25,000	0,500		<b>12,500</b>
SERTRALINA, CLORIDRATO DE 50mg - COMPRIM	CP	20.000,000	0,070		<b>1.400,000</b>

**Fornecedor**

CONSTRUCARMO LTDA

Material	Unid	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
BROCHA DE NYLON PARA PINTURA A CAL	UN	20,000	4,000	<b>80,000</b>
CAL PARA PINTURA COM 8 KG	SC	100,000	3,900	<b>390,000</b>
ARAME GALVANIZADO Nº 12	KG	12,000	9,700	<b>116,400</b>
AREIA LAVADA (MOEMA)	M3	30,000	41,000	<b>1.230,000</b>
AREIA LAVADA (MOEMA)	M3	3,000	41,000	<b>123,000</b>
TIJOLO MACICO 5x10x20- REQUEIMADO	UN	2.500,000	0,220	<b>550,000</b>

**Fornecedor**

DIAGMINAS PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA

Material	Unid	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
ÁCIDO ÚRICO ENZIMÁTICO 200ML P/126 TESTE	KI	10,000	36,000	<b>360,000</b>
ANTICOAGULANTE EDTA DE 250 ml	FR	1,000	23,000	<b>23,000</b>
ANTICOAGULANTE FLUORETO 250ML	FR	1,000	23,000	<b>23,000</b>
ANTI-GAMMAGLOBULINA HUMANA(COOMBS)10ML	FR	1,000	23,000	<b>23,000</b>
BILIRRUBINAS COLORIMÉTRICO 276 TESTES	KI	2,000	21,000	<b>42,000</b>
COLESTEROL HDL- PRECIPITANTE 25ML -100TE	KI	14,000	12,000	<b>168,000</b>
CREATININA CINÉTICA - 100 ML ACIDO PICRI	KI	6,000	22,000	<b>132,000</b>
GLICOSE PURA AROMATIZADA, SABOR LIMÃO,	PT	10,000	9,000	<b>90,000</b>
METANOL	L	1,000	9,800	<b>9,800</b>
TGO CINETICO 120 TESTES	KI	5,000	33,000	<b>165,000</b>
TGP CINETICO 120 TESTES	KI	5,000	33,000	<b>165,000</b>
TIRAS REAGENTES P/ TESTE GRAVIDEZ-SENSIB	KI	2,000	41,200	<b>82,400</b>
UREIA CINETICA - UV 200 TESTES	KI	6,000	63,000	<b>378,000</b>
COMPRESSA GAZE (7,5 X 7,5) HIDRÓFILA	PC	80,000	11,800	<b>944,000</b>
COMPRESSA GAZE (7,5 X 7,5) HIDRÓFILA	PC	80,000	11,800	<b>944,000</b>
MÁSCARA BRANCA DESCARTÁVEL DUPLA COM ELÁ	UN	1.600,000	0,090	<b>144,000</b>

## Relação de Compras referentes a

11 / 2.009

**Fornecedor**

DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

<b>Material</b>	<b>Unid</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
ESPÁTULA DE MADEIRA - ABAIXADOR DE MADEI	PC	80,000	1,380	<b>110,400</b>
SERINGA DESCARTAVEL 10 ml	CX	40,000	17,300	<b>692,000</b>
ALCOOL ABSOLUTO 99,3 1000 ML CX C/12 UNI	CX	15,000	38,400	<b>576,000</b>
ALMOTOLIA AMBAR CAPACIDADE 250ml	UN	20,000	0,920	<b>18,400</b>
ALMOTOLIA TRANSPARENTE CAPACIDADE 250ml	UN	50,000	0,920	<b>46,000</b>
ATADURA GESSADA ATÓXICA 12 CMX3M	CX	10,000	20,290	<b>202,900</b>
ATADURA GESSADA ATÓXICA 15 CMX3M	CX	10,000	26,300	<b>263,000</b>
DERGERMANTE IODOPOVIDONA (POLIVINIL PIRR	CX	3,000	124,560	<b>373,680</b>
ESPÁTULA DE MADEIRA - ABAIXADOR DE MADEI	PC	80,000	1,380	<b>110,400</b>
ATADURA GESSADA ATÓXICA 08 CMX3M	CX	10,000	10,450	<b>104,500</b>
SERINGA 3ml DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA E	CX	48,000	10,700	<b>513,600</b>
SERINGA 5ml DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA E	CX	64,000	11,300	<b>723,200</b>
SERINGA 10ml DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA	CX	40,000	17,300	<b>692,000</b>
SERINGA 20ml DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA	CX	5,000	27,300	<b>136,500</b>
BROMOPRIDA 10 MG	CA	1.000,000	0,050	<b>50,000</b>
CLORETO DE POTASSIO 19,1% SOLUÇÃO INJ.10	AM	600,000	0,140	<b>84,000</b>
HIDROXIDO DE MAGNESIO+HIDROXIDO DE ALUMI	FR	50,000	0,980	<b>49,000</b>
CLOMIPRAMINA, CLORIDRATO 75mg - COMPRIMI	CP	1.000,000	0,810	<b>810,000</b>

**Fornecedor**

DISTRIBUIDORA DE PECAS CARVALHO LTDA

<b>Material</b>	<b>Unid</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
AMORTECEDORES DIANTEIROS	UN	2,000	300,000	<b>600,000</b>
AMORTECEDOR TRASEIRO	UN	2,000	180,000	<b>360,000</b>
BARRA DE DIREÇÃO DIANTEIRO E TRASEIRO	JG	1,000	140,000	<b>140,000</b>
BOBINA PARA TACOGRAFO SEVA-MOT SVT3000	UN	2,000	60,000	<b>120,000</b>
BUZINA 12v	UN	1,000	40,000	<b>40,000</b>
CABO DO ACELERADOR	UN	1,000	70,000	<b>70,000</b>
CABO DE FREIO ESTACIONAMENTO	UN	1,000	90,000	<b>90,000</b>
CABO DO VELOCÍMETRO	UN	1,000	150,000	<b>150,000</b>
CILINDRO MESTRE DO SISTEMA DE FREIO COMP	JG	1,000	1.050,000	<b>1.050,000</b>
CONDUITE DE FREIO	JG	1,000	70,000	<b>70,000</b>

Relação de Compras referentes a	11 /	2.009			
CUBOS DE FREIO DIANTEIRO E TRASEIRO	JG	1,000	880,000	<b>880,000</b>	
ESCAPAMENTO COMPLETO	JG	1,000	450,000	<b>450,000</b>	
FAROL COMPLETO DIANTEIRO	UN	2,000	180,000	<b>360,000</b>	
JUNTAS HOMOCINETICAS	UN	2,000	350,000	<b>700,000</b>	
LANTERNA TRASEIRA	JG	1,000	190,000	<b>190,000</b>	
MAÇANETA INTERNA PORTA LATERAL	UN	1,000	250,000	<b>250,000</b>	
PALHETA DO LIMPADOR DO PÁRA-BRISA	JG	1,000	75,000	<b>75,000</b>	
PASTILHAS DE FREIO	JG	2,000	95,000	<b>190,000</b>	
ROLAMENTO DAS RODAS TRAS. E DIANT.(INT	JG	2,000	380,000	<b>760,000</b>	
TERMINAIS DE DIREÇÃO DIANTEIRO E TRASEIR	JG	1,000	280,000	<b>280,000</b>	
BATENTE SUSPENSÃO	UN	1,000	15,000	<b>15,000</b>	
BURRINHO MESTRE DO PEDAL DE FREIO	UN	1,000	130,000	<b>130,000</b>	
CABO DE EMBREAGEM	UN	1,000	24,000	<b>24,000</b>	
CONJUNTO DE EMBREAGEM COMPLETA	UN	1,000	220,000	<b>220,000</b>	
DISCO P/ TACÓGRAFO DIÁRIO - CX C/ 100 UN	CX	2,000	24,000	<b>48,000</b>	
FAROL COMPLETO DIANTEIRO	UN	2,000	60,000	<b>120,000</b>	
LONAS DE FREIO TRASEIRO	UN	1,000	16,000	<b>16,000</b>	
MAÇANETA DA PORTA LATERAL	UN	1,000	40,000	<b>40,000</b>	
MÁQUINA DE LEVANTAR O VIDRO	UN	1,000	50,000	<b>50,000</b>	
PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA	UN	4,000	6,000	<b>24,000</b>	
PARAFUSO DA RODA TRASEIRA	UN	2,000	6,000	<b>12,000</b>	
PASTILHAS P 13	JG	1,000	30,000	<b>30,000</b>	
RETENTOR DA RODA TRASEIRA	UN	1,000	10,000	<b>10,000</b>	
ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA EXTERNA E INT	UN	1,000	90,000	<b>90,000</b>	
TERMINAL DE BATERIA	UN	1,000	4,000	<b>4,000</b>	
ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA EXTERNA E IN	UN	2,000	40,000	<b>80,000</b>	
AMORTECEDOR DIANTEIRO	JG	1,000	160,000	<b>160,000</b>	
AMORTECEDOR DIANTEIRO	JG	1,000	320,000	<b>320,000</b>	
AMORTECEDOR TRASEIRO	JG	1,000	300,000	<b>300,000</b>	
BATENTE SUSPENSÃO	UN	2,000	30,000	<b>60,000</b>	
CABO DE EMBREAGEM	UN	1,000	60,000	<b>60,000</b>	
CHAVE DE SETA COMPLETA	UN	1,000	190,000	<b>190,000</b>	
DISCO P/ TACÓGRAFO DIÁRIO - CX C/ 100 UN	CX	2,000	20,000	<b>40,000</b>	
FECHADURA PORTA LATERAL	UN	1,000	120,000	<b>120,000</b>	

Relação de Compras referentes a	11 /	2.009			
LONAS DE FREIO TRASEIRO	UN	2,000	60,000	<b>120,000</b>	
MAÇANETA DA PORTA LATERAL	UN	1,000	80,000	<b>80,000</b>	
MAÇANETA EXTERNA	UN	1,000	30,000	<b>30,000</b>	
MÁQUINA DE LEVANTAR O VIDRO	UN	1,000	160,000	<b>160,000</b>	
PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA	UN	3,000	15,000	<b>45,000</b>	
PARAFUSO DA RODA TRASEIRA	UN	3,000	15,000	<b>45,000</b>	
PASTILHAS DE FREIO (FIAT PÁLIO)	JG	1,000	80,000	<b>80,000</b>	
RETENTOR DA RODA TRASEIRA	UN	2,000	30,000	<b>60,000</b>	
ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA EXTERNA E IN	UN	1,000	200,000	<b>200,000</b>	
ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA EXTERNO	UN	1,000	180,000	<b>180,000</b>	
TANQUE DE COMBUSTIVEL ORIGINAL	UN	1,000	500,000	<b>500,000</b>	
TERMINAL DE BATERIA	UN	1,000	10,000	<b>10,000</b>	
AMORTECEDOR DIANTEIRO	JG	1,000	480,000	<b>480,000</b>	
AMORTECEDOR TRASEIRO	JG	1,000	450,000	<b>450,000</b>	
CABO DE EMBREAGEM	UN	1,000	90,000	<b>90,000</b>	
CABO DE VELOCIMETRO ORIGINAL	UN	1,000	80,000	<b>80,000</b>	
CONJUNTO DE MANGUEIRAS FLEXÍVEL P/ RADIA	CJ	1,000	120,000	<b>120,000</b>	
CUICAS DE FREIO DIANTEIRO ORIGINAL	CJ	1,000	130,000	<b>130,000</b>	
CUICAS DE FREIO TRASEIRO ORIGINAL	CJ	1,000	170,000	<b>170,000</b>	
DISCO FREIO DIANTEIRO ORIGINAL	UN	1,000	120,000	<b>120,000</b>	
DISCO TACOGRAFO SEMANAL	CX	2,000	25,000	<b>50,000</b>	
FEIXO DE MOLA TRASEIRO COMPLETO ORIGINAL	UN	1,000	250,000	<b>250,000</b>	
GRAMPOS DE FEIXO DE MOLA TRASEIRO ORIGIN	UN	1,000	60,000	<b>60,000</b>	
PALHETA DO LIMPADOR DE PÁRA BRISA	UN	1,000	110,000	<b>110,000</b>	
PARA-BRISA DIANTEIRO ORIGINAL	UN	1,000	450,000	<b>450,000</b>	
PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA ORIGINAL	UN	4,000	40,000	<b>160,000</b>	
PARAFUSO DA RODA TRASEIRA ORIGINAL	UN	4,000	40,000	<b>160,000</b>	
PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	JG	1,000	130,000	<b>130,000</b>	
RADIADOR ORIGINAL	UN	1,000	350,000	<b>350,000</b>	
RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO RADIADOR	UN	1,000	100,000	<b>100,000</b>	
RETROVISOR LADO DIREITO	UN	1,000	180,000	<b>180,000</b>	
SEMI EIXO ORIGINAL	UN	1,000	250,000	<b>250,000</b>	

## Relação de Compras referentes a

11 / 2.009

**Fornecedor**

DISTRIBUIDORA PARANHOS ARTIGOS PARA LABORATÓRIOS LTDA.

<b>Material</b>	<b>Unid</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE	RL	80,000	2,900	232,000
TIRA REAGENTE PARA DETECÇÃO DE GLICOSE NO	CX	100,000	16,000	1.600,000
COLAR CERVICAL ADULTO EMBORRACHADO	UN	8,000	15,700	125,600
COLAR CERVICAL INFANTIL EMBORRACHADO	UN	4,000	15,700	62,800
COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA EM ROLO 100%	PC	8,000	22,400	179,200
ESTETOSCÓPIO , COM MEMBRANA EM PLÁSTICO	UN	8,000	9,100	72,800
FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE	RL	40,000	2,900	116,000
FORMOL LIQUIDO SOLUÇÃO 37% 1000ML	L	6,000	7,000	42,000
VASILINA LÍQUIDA 1000ml	UN	20,000	8,800	176,000
VASILINA SÓLIDA 500G	UN	10,000	8,200	82,000

**Fornecedor**

DROGALAGO LTDA.

<b>Material</b>	<b>Unid</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
RITALINA 10MG CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS	CX	3,000	15,400	46,200
ALENIA 400 MCG COM 60 CPS	FR	1,000	63,930	63,930
PERSANTIN 75 MG CX COM 40 COMP.	CX	3,000	5,460	16,380
BROMOPRIDA 10 MG CX COM 20 COMP.	CX	3,000	11,290	33,870
MIRTAX 10 MG CX COM 30 COMP	CX	1,000	17,000	17,000
CLORIDRATO DE TRAMALOL 50MG CX COM 10 CO	CX	3,000	15,610	46,830
RISPERIDONA 1MG CX COM 20 COMP.	CX	3,000	26,900	80,700
ZANIDIP 10MG CX COM 30 COMP	CX	2,000	58,280	116,560
DIPIRIDAMOL 75MG CAIXA COM 40 COMP.	CX	3,000	5,460	16,380
ATENSINA 0,100 MG CX C/ 30 COMP	CX	3,000	5,450	16,350
MINIPRESS 2MG CAIXA COM 15 COMP	CX	4,000	19,050	76,200
BROMOPRIDA 10 MG CX COM 20 COMP.	CX	4,000	11,170	44,680
BERLISON CREME 30 grs	TB	1,000	13,790	13,790
RISPERIDONA 1MG CX COM 30 COMP.	CX	2,000	28,390	56,780
KALIMA LOÇÃO CREMOSA 200ML	FR	1,000	44,680	44,680
ZANIDIP 10MG CX COM 30 COMP	CX	2,000	58,280	116,560
BROMOPRIDA 10MG CX COM 20 COMP.	CX	3,000	11,170	33,510
DIPIRIDAMOL 75MG CAIXA COM 40 COMP.	CX	5,000	5,500	27,500

Relação de Compras referentes a		11 /	2.009			
ADALAT OROS 30MG CX COM 15COMP	CX	4,000		44,990		<b>179,960</b>
ANAFRANIL 75MG,CAIXA C/ 20 COMP	CX	3,000		39,510		<b>118,530</b>
RESPERIDOM 1 MG COM 20 COMPRIMIDOS	CX	3,000		26,900		<b>80,700</b>
RITALINA 10 MG C/ 20 COMPRIMIDO	CX	3,000		14,660		<b>43,980</b>
ELIDEL CREME 30G	UN	1,000		205,000		<b>205,000</b>
KALIMA LOÇÃO CREMOSA 200ML	FR	1,000		44,680		<b>44,680</b>
DIPIRIDAMOL 75MG CAIXA COM 40 COMP.	CX	4,000		5,460		<b>21,840</b>
COR MIO 200 MG CX COM 30 COMP	CX	2,000		17,670		<b>35,340</b>
ATENSINA 0,200 MG CX COM 30 COMP.	CX	2,000		5,450		<b>10,900</b>
BROMOPRIDA 10 MG CX COM 20 COMP.	CX	4,000		11,290		<b>45,160</b>
ATENSINA 0,200 MG COM 30 COMPRIMIDOS	CX	8,000		5,450		<b>43,600</b>
MINIPRESS SR 02 MG C/ 15 COMP	CX	4,000		19,060		<b>76,240</b>
DIPIRIDAMOL 75MG CAIXA COM 40 COMP.	CX	4,000		5,470		<b>21,880</b>
RETEMIC 5MG CX COM 60 COMP	CX	1,000		30,650		<b>30,650</b>

**Fornecedor**

DROGALAGO MANIPULACAO LTDA

Material	Unid	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
CAPTOPRIL 1MG/ML FRASCO 150ML	UN	1,000	16,000	<b>16,000</b>

**Fornecedor**

ELETRO ZICO LTDA

Material	Unid	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
CABO DE ALUMINIO -16MM	M	100,000	1,930	<b>193,000</b>
CABO FLEXIVEL 10,0 MM²	M	12,000	2,250	<b>27,000</b>
CONECTOR PARALELO	UN	5,000	3,000	<b>15,000</b>
CONTACTOR CJ X 1B - 32MM	UN	1,000	106,000	<b>106,000</b>

**Fornecedor**

EMERSON CLÉSIO DE MORAIS

Material	Unid	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PAR	UN	1,000	450,000	<b>450,000</b>
CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PAR	UN	1,000	800,000	<b>800,000</b>

**Fornecedor**

EQUIPAR MÉDICO E HOSPITALAR LTDA

Material	Unid	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
----------	------	------------	----------------	-------------

Relação de Compras referentes a		11 /	2.009		
ÁLCOOL IODADO 0,1%, COM 12 UNIDADES DE 1	CX	12,000	88,800		<b>1.065,600</b>
CATETER INTRA VENOSO PERIFÉRICO DO TIPO	CX	15,000	33,000		<b>495,000</b>
FLUXOMETRO - PARA AR COMPRIMIDO	UN	8,000	32,200		<b>257,600</b>
FLUXOMETRO - PARA OXIGENIO CANALIZADO	UN	8,000	28,000		<b>224,000</b>
SCALP 19 - COM AGULHA DE BISEL TRIFACETA	CX	16,000	6,500		<b>104,000</b>
SCALP 21 C/ 50 UNID.	CX	24,000	6,500		<b>156,000</b>
SCALP 23 - COM AGULHA DE BISEL TRIFACETA	CX	24,000	6,500		<b>156,000</b>
SCALP 25 - COM AGULHA DE BISEL TRIFACETA	CX	16,000	6,500		<b>104,000</b>
SCALP 27 - COM AGULHA DE BISEL TRIFACETA	CX	8,000	6,500		<b>52,000</b>
SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO SILICONIZAD	UN	10,000	2,100		<b>21,000</b>
SONDA NASOGÁSTRICA Nº 04, DESCARTÁVEL ES	UN	40,000	0,480		<b>19,200</b>
SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06, DESCARTÁ	UN	40,000	0,490		<b>19,600</b>
SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08, DESCARTÁ	UN	40,000	0,520		<b>20,800</b>
SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10, DESCARTÁ	UN	40,000	0,560		<b>22,400</b>
SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12, DESCARTÁ	UN	40,000	0,610		<b>24,400</b>
SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14, DESCARTÁ	UN	120,000	0,650		<b>78,000</b>
SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16, DESCARTÁ	UN	120,000	0,720		<b>86,400</b>
SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18, DESCARTÁ	UN	120,000	0,770		<b>92,400</b>

**Fornecedor**

GEFS TRANSPORTE E TURISMO LTDA

Material	Unid	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
VIAGEM DE CARMO PARA UBERLÂNDIA/UBERABA,	UN	1,000	950,000	<b>950,000</b>
VIAGEM DE CARMO PARA UBERLÂNDIA/UBERABA,	UN	1,000	950,000	<b>950,000</b>

**Fornecedor**

GISELE OLIVEIRA COUTINHO

Material	Unid	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Contratação de Assistente Social para ap	UN	1,000	2.025,000	<b>2.025,000</b>

**Fornecedor**

GRAFICA EDITORA E PAPELARIA DANIELA LTDA.

Material	Unid	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
RECARGA DE CARTUCHO COLORIDO 1410 C 9351	UN	4,000	15,000	<b>60,000</b>
RECARGA CARTUCHO 1510 C9362WL HP	UN	5,000	15,000	<b>75,000</b>
RECARGA CARTUCHO PRETO 1410 C9351 AL HP	UN	7,000	10,000	<b>70,000</b>
RECARGA DE CARTUCHO PRETO 1510 C9362WL	UN	9,000	10,000	<b>90,000</b>

Relação de Compras referentes a		11 / 2.009			
ENVELOPE EM PAPEL COLOR PLUS 180GRS 20X1	UN	300,000	1,100		<b>330,000</b>
CARTAO DE NATAL COLORIDO,COM FOTOLITO,EM	UN	300,000	0,870		<b>261,000</b>

**Fornecedor**

HELIO HENRIQUE MUNDIM FERREIRA

Material	Unid	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
REFEIÇÃO DIARIA TIPO MARMITEX (P.A)	UN	2.000,000	5,900	<b>11.800,000</b>
REFEIÇÃO TIPO MARMITEX, COM PESO MÍNIMO	UN	2.000,000	5,900	<b>11.800,000</b>

**Fornecedor**

HIPERMED COMERCIO DE MAT. MED. HOSP. LTDA

Material	Unid	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, CONFEC. EM TECI	UN	40,000	4,410	<b>176,400</b>
ALGODÃO ORTOPÉDICO 10cm/m C/ 12 UNIDADES	PC	36,000	1,750	<b>63,000</b>
ALGODÃO ORTOPÉDICO 12cm/m C/ 12 UNIDADES	PC	36,000	2,090	<b>75,240</b>
ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CM/M C/ 12 UNIDADES	PC	50,000	2,620	<b>131,000</b>
ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM/M C/ 12 UNIDADES	PC	36,000	3,490	<b>125,640</b>
ATADURA DE CREPE 12 cm DE LARGURA,	PC	100,000	3,900	<b>390,000</b>
ATADURA DE CREPE 15 cm DE LARGURA	PC	100,000	4,830	<b>483,000</b>
CATETER PARA OXIGÊNIO N° 16	UN	24,000	0,410	<b>9,840</b>
ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, CONFEC. EM TECI	UN	40,000	4,410	<b>176,400</b>
FIO DE CAT GUT CROMADO 3.0, ENVELOPE ALU	CX	4,000	45,900	<b>183,600</b>
PAPEL ELETROCARDIOGRAMA	RL	160,000	1,820	<b>291,200</b>
SISTEMA DE DRENAGEM MEDIASTINAL/TORÁCICO	UN	8,000	16,660	<b>133,280</b>
SOLUÇÃO DE LUGOL A 5% - 1000ML IODO RESSU	FR	3,000	18,000	<b>54,000</b>
SONDA URETRAL N° 20 DESCARTÁVEL SILICONI	UN	120,000	0,550	<b>66,000</b>

**Fornecedor**

HOSPITALAR SOUZA LINS LTDA

Material	Unid	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
TUBO ENDOTRAQUEAL N° 6.0 SEM BALÃO	UN	8,000	2,260	<b>18,080</b>
APARELHO DE PRESSÃO - ESFIGMOMA-NÔMETRO	UN	12,000	268,750	<b>3.225,000</b>

**Fornecedor**

HUMBERTO FERREIRA DE NORONHA- ME

Material	Unid	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
MOUSE OPTICO	UN	1,000	21,000	<b>21,000</b>

Relação de Compras referentes a	11 /	2.009				
CARTUCHO HP 6656 PRETO	UN	1,000		35,000		35,000
ESTABILIZADOR	UN	1,000		45,000		45,000
CARTUCHO Nº 21 PARA IMPRESSORA HP 3745-P	UN	5,000		46,000		230,000

**Fornecedor**

IMPACTO COMUNICACAO VISUAL LTDA.

Material	Unid	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
FAIXAS MEDINDO 6,5 M DE COMPRIMENTO X 70	UN	2,000	115,000	230,000

**Fornecedor**

INDÚSTRIA DE TELAS MARRECO LTDA

Material	Unid	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
TELA EM ARAME GALVANIZADO Nº 12, MALHA 3	M	240,000	9,700	2.328,000

**Fornecedor**

ISALTINO MOREIRA COELHO &amp; CIA LTDA

Material	Unid	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
DÍARIAS	UN	18,000	25,000	450,000
DÍARIAS	UN	18,000	25,000	450,000

**Fornecedor**

LIVRARIA DO PSICOLOGO E EDUCADOR LTDA

Material	Unid	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
CID - 10 VOL.1:CLASSIFICAÇÃO ESTATISTIC	UN	1,000	82,000	82,000
EFEX-ESCALA FATORIAL DE EXTROVERSÃO-KIT-	UN	1,000	80,000	80,000
EFN-ESCALA FATORIAL DE NEUROTICISMO-KIT	UN	1,000	60,000	60,000
EFN-ESCALA FATORIAL DE NEUROTICISMO-KIT,	UN	1,000	77,000	77,000
ESA-ESCALA DE STRESS PARA ADOLESCENTES-K	UN	1,000	110,000	110,000
ESCALA DE TRANSTORNO DE DEFICIT DE ATENÇ	UN	1,000	60,000	60,000
ESCALA HARE-PCL-R-PCL R-HARE,ROBERTO D.1	UN	1,000	155,000	155,000
ESCALAS BECK-KIT COMPLETO-CUNHA,JUREMA A	UN	1,000	100,000	100,000
ESI-ESCALA DE STRESS INFANTIL-KITCOMPLET	UN	1,000	50,000	50,000
FUNÇÃO DO JOGO COLABORATIVO NA TERAPIA	UN	1,000	60,000	60,000
IHS-INVENTARIO DE HABILIDADES SOCIAIS-KI	UN	1,000	75,000	75,000
MANUAL DE TRANSPORNOS DE PERSONALIDADE-	UN	1,000	80,100	80,100
MANUAL DIAGNOSTICO E ESTATISTICO DE TRAN	UN	1,000	121,600	121,600
MANUAL PARA TRATAMENTO COGNITIVO -COMPOR	UN	1,000	75,650	75,650

Relação de Compras referentes a		11 / 2.009			
MANUAL PARA O TRATAMENTO COGNITIVO COMPO	UN	1,000	80,100		<b>80,100</b>
PFISTER-CONJUNTO DE QUADRICULOS-24 MATIZ	UN	1,000	180,000		<b>180,000</b>
PFISTER-PIRAMIDES COLORIDAS DE PFISTER-	UN	1,000	60,000		<b>60,000</b>
PFISTER-BLOCO COM 25 FOLHAS DE APLICAÇÃO	UN	1,000	14,000		<b>14,000</b>
PSICODIAGNOSTICO -V- CUNHA, JUREMA 5 ED.	UN	1,000	99,200		<b>99,200</b>
PSICODIAGNOSTICO CLINICO-ARZENO 1 ED.199	UN	1,000	57,600		<b>57,600</b>
QSG-QUESTIONARIO DE SAUDE GERAL DE GOLDB	UN	1,000	60,000		<b>60,000</b>
TAT-TESTE DE APERCEPÇÃO TEMATICA-KIT-MUR	UN	1,000	95,000		<b>95,000</b>
TESTE DAS CORES DE LUSCHER,O-SCOTT,IAN 1	UN	1,000	50,000		<b>50,000</b>
TESTE DAS FABULAS-FORMA VERBAL E PICTORI	UN	1,000	92,000		<b>92,000</b>
TESTE DO DESENHO DA FAMILIA,0- CORMAN,LO	UN	1,000	36,000		<b>36,000</b>
TESTES PSICOLOGICOS-ANASTASI 8 ED 1977	UN	1,000	155,000		<b>155,000</b>
WAIS III- ESCALA DE INTELIGENCIA WECHSLE	UN	1,000	850,000		<b>850,000</b>
ZULLIGER-BLOCO COM 25FLS DE LOCALIZAÇÃO-	UN	1,000	14,000		<b>14,000</b>
ZULLIGER-TAFLN-Z-TEST TAFELSERIE-ZULLIGE	UN	1,000	550,000		<b>550,000</b>
ZULLIGER NO SISTEMA COMPREENSIVO ZSC FOR	UN	1,000	205,000		<b>205,000</b>

**Fornecedor**

LUIZ TUR LTDA

Material	Unid	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
TRANSPORTE DA BANDA 15º BATALHÃO	UN	1,000	350,000	<b>350,000</b>

**Fornecedor**

LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA

Material	Unid	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
BUPROPIONA, CLORIDRATO 20mg	CP	2.040,000	1,320	<b>2.692,800</b>
CITALOPRAM, CLORIDRATO 150mg	CP	600,000	0,140	<b>84,000</b>
RISPERIDONA 2MG	CP	7.000,000	0,110	<b>770,000</b>
VENLAFAXINA,CLORIDRATO DE 75MG	CA	700,000	0,410	<b>287,000</b>
CLORETO DE POTASSIO 60MG/ML	FR	60,000	0,990	<b>59,400</b>
CLONIDINA,CLORIDRATO 0,100MG COMP	CP	500,000	0,120	<b>60,000</b>
CLONIDINA,CLORIDRATO 0,200MG COMP	CP	500,000	0,180	<b>90,000</b>
AGUA DESTILADA P/ INJEÇÃO 10ML (AMP)	AM	3.000,000	0,080	<b>240,000</b>
BIPERIDENO LACTADO DE 5MG/ML SOLUÇÃO INJ	AM	10,000	1,640	<b>16,400</b>
CLORANFENICOL 0,5% + AMINOÁCIDOS 2,5% +	TB	10,000	6,410	<b>64,100</b>
CLORETO DE SODIO 20% SOLUÇÃO INJETAVEL A	UN	50,000	0,140	<b>7,000</b>

## Relação de Compras referentes a 11 / 2.009

DIPIRONA SODICA 500 MG COMPRIMIDO	UN	1.000,000	0,030	<b>30,000</b>
DIPIRONA SÓDICA 500mg/ml, SOLUÇÃO INJETÁ	AM	2.500,000	0,220	<b>550,000</b>
FLUMAZENIL 0,1mg/ml SOLUÇÃO INJETÁVEL	AM	5,000	14,750	<b>73,750</b>
GLICOSE 50% SOL.INJETAVEL,AMP.10ML	AM	2.000,000	0,130	<b>260,000</b>
GLICOSE 25% SOLUÇÃO INJETAVEL AMPOLA 10M	AM	1.000,000	0,140	<b>140,000</b>
SULFADIAZINA DE PRATA 1% COM 30 g	TB	200,000	1,470	<b>294,000</b>
Tetracaína, cloridrato 1% sol. oftálmic	FR	5,000	6,200	<b>31,000</b>
AMOXILINA 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL	FR	500,000	1,170	<b>585,000</b>
CILOSTAZOL 50MG COMP	CP	1.200,000	0,390	<b>468,000</b>
FLUOXETINA 20MG	CA	50.000,000	0,030	<b>1.500,000</b>
PAROXETINA,CLORIDRATO DE 20MG	CP	20.000,000	0,110	<b>2.200,000</b>
FENOBARBITAL 40mg/ml SOLUÇÃO ORAL	FR	70,000	2,000	<b>140,000</b>

**Fornecedor**

MARIA DAS GRAÇAS SILVA

<b>Material</b>	<b>Unid</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	UN	1,000	155,000	<b>155,000</b>

**Fornecedor**

NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

<b>Material</b>	<b>Unid</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
ÁGUA OXIGENADA 1000ml	UN	15,000	1,900	<b>28,500</b>
AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 25 x 7,0	CX	48,000	4,100	<b>196,800</b>
AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 25 X 8,0	CX	48,000	4,100	<b>196,800</b>
ATADURA GESSADA ATÓXICA 20 CMX3M	CX	10,000	45,200	<b>452,000</b>
CATETER PARA OXIGÊNIO N° 06	UN	24,000	0,350	<b>8,400</b>
CATETER PARA OXIGÊNIO N° 08	UN	24,000	0,350	<b>8,400</b>
CATETER PARA OXIGÊNIO N° 10	UN	24,000	0,370	<b>8,880</b>
CATETER PARA OXIGÊNIO N° 14	UN	24,000	0,390	<b>9,360</b>
CATETER TIPO ÓCULOS, PRODUTO CONFECCIONA	UN	120,000	0,680	<b>81,600</b>
FRALDA DESCARTÁVEL GERIATRICA, USO ADULT	PC	40,000	1,250	<b>50,000</b>
GEL PARA ECG,ALTA PERFORMANCE BIOGEL.300	UN	40,000	1,890	<b>75,600</b>
LAMINA DE BISTURI N° 15 EM AÇO CARBONO C	CX	8,000	12,000	<b>96,000</b>
LAMINA DE BISTURI N° 21 EM AÇO CARBONO C	CX	8,000	12,000	<b>96,000</b>
LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAM. P	CX	200,000	16,000	<b>3.200,000</b>
LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAM. M	CX	200,000	16,000	<b>3.200,000</b>

## Relação de Compras referentes a 11 / 2.009

PAPEL ELETROCARDIOGRAMA - PAPEL TERMOSEN	UN	80,000	1,670	<b>133,600</b>
SONDA URETRAL Nº 10 DESCARTÁVEL SILICONI	UN	96,000	0,350	<b>33,600</b>
SONDA URETRAL Nº 14 DESCARTÁVEL SILICONI	UN	160,000	0,380	<b>60,800</b>
SORO FISIOLÓGICO 250ml SISTEMA FECHADO	UN	800,000	2,970	<b>2.376,000</b>
SORO FISIOLÓGICO 500ml SISTEMA FECHADO	UN	1.600,000	3,400	<b>5.440,000</b>
SORO FISIOLÓGICO 1000ml SISTEMA FECHADO	UN	800,000	4,250	<b>3.400,000</b>
SORO GLICOFISIOLÓGICO 250ml SISTEMA FECH	UN	320,000	2,850	<b>912,000</b>
SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ml SISTEMA FECH	UN	1.600,000	3,550	<b>5.680,000</b>
SORO GLICOFISIOLÓGICO 1000ml SISTEMA FEC	UN	640,000	4,480	<b>2.867,200</b>
SORO GLICOSE 5% 500ml SISTEMA FECHADO	UN	400,000	3,580	<b>1.432,000</b>
SORO GLICOSE 5% 1000ml SISTEMA FECHADO	UN	240,000	4,390	<b>1.053,600</b>
COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO ESTERIL	UN	16,000	2,170	<b>34,720</b>
AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 25 x 7,0	CX	48,000	4,100	<b>196,800</b>
AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 25 X 8,0	CX	48,000	4,100	<b>196,800</b>
ESCOVA DE COLETA ENDOCERVICAL ESTÉRIL	UN	1.500,000	0,170	<b>255,000</b>
ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL M	UN	800,000	0,760	<b>608,000</b>
ESPÉCULO VAGINAL DESCARTAVEL P	UN	1.600,000	0,660	<b>1.056,000</b>
LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAM. M	CX	240,000	16,000	<b>3.840,000</b>
LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAM. P	CX	240,000	16,000	<b>3.840,000</b>
SORO FISIOLÓGICO 250ml SISTEMA FECHADO	UN	2.000,000	2,970	<b>5.940,000</b>

## Fornecedor

PARADA DURA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Material	Unid	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
RIBITE 1/8	UN	900,000	0,050	<b>45,000</b>
CADEADO GRANDE	UN	2,000	14,500	<b>29,000</b>
MARTELO	UN	2,000	15,750	<b>31,500</b>
PREGO 10 X 10 COM CABEÇA	KG	2,000	10,000	<b>20,000</b>
PARAFUSO 1/4	UN	40,000	0,300	<b>12,000</b>
PUXADOR AÇO INOX	UN	2,000	4,500	<b>9,000</b>
LAMPADA ECONOMICA	UN	3,000	8,500	<b>25,500</b>
EXTENSÃO 20MTS	UN	1,000	40,500	<b>40,500</b>
LIXA 9/64	UN	4,000	3,100	<b>12,400</b>
BROCA 5/32 DE AÇO	UN	6,000	6,000	<b>36,000</b>
BROCA 1/8 DE AÇO	UN	3,000	3,500	<b>10,500</b>

## GOVERNA

Prefeitura Municipal de Carmo do Paranaíba

SALC - Sistema de Administração de Licitações e Contratos

Relação de Gera Dados para TCUs e TCEs

Relação de Compras referentes a	11 /	2.009			
ARAME FARPADO COM 400M	RL	1,000		179,000	<b>179,000</b>
CIMENTO PORTLAND - CP 32	SC	15,000		17,000	<b>255,000</b>

**Fornecedor**

POSTO AMERICA LATINA LTDA.

Material	Unid	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
OLEO DIESEL COMUM	L	7.000,000	1,940	<b>13.580,000</b>

**Fornecedor**

PRODIET FARMACÊUTICA LTDA

Material	Unid	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
RISPERIDONA 1 MG	CP	2.000,000	0,060	<b>120,000</b>
MIDAZOLAM,MALEATO DE 15MG COMP.	UN	600,000	0,460	<b>276,000</b>

**Fornecedor**

PROLIFARMA FARMACEUTICA LTDA

Material	Unid	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
RENAL-VIT 250mg	CP	1.020,000	0,150	<b>153,000</b>
MORFINA,SULFATO 10MG/ML SOLUÇÃO INJETAVE	AM	10,000	0,960	<b>9,600</b>

**Fornecedor**

RECREIO REVENDEDOR LTDA

Material	Unid	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
GASOLINA COMUM	L	2.300,000	2,420	<b>5.566,000</b>

**Fornecedor**

S/A ESTADO DE MINAS

Material	Unid	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
RENOVAÇÃO DA ASSINATURA SEMESTRAL DO JOR	UN	1,000	281,400	<b>281,400</b>

**Fornecedor**

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL

Material	Unid	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Contratação de prestação de serviço de C	UN	1,000	2.600,000	<b>2.600,000</b>
Contratação de prestação de serviço de C	UN	1,000	3.800,000	<b>3.800,000</b>

**Fornecedor**

SUPERMERCADO IDEAL LTDA.

Material	Unid	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
----------	------	------------	----------------	-------------

Relação de Compras referentes a		11 /	2.009			
PAO DE QUEIJO KG	KG	10,000		11,900		<b>119,000</b>
COPO DESCARTAVEL DE 50 ml COM 100 UND.	PC	2,000		1,490		<b>2,980</b>
GUARDANAPO 14 X 14 COM 500 UNID	PC	2,000		1,890		<b>3,780</b>
REFRIGERANTE , 2 LITROS	UN	12,000		1,990		<b>23,880</b>
COPO DESCARTAVEL 200 ML C/ 100 UNIDADES	PC	2,000		2,290		<b>4,580</b>

**Fornecedor**

TFF CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA-ME

Material	Unid	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM	UN	1,000	111.991,110	<b>111.991,110</b>

**Fornecedor**

ULTRACOPY LTDA. EPP

Material	Unid	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
COPIAS REPROGRÁFICAS EXCEDENTES	UN	365,000	0,073	<b>26,645</b>
COPIAS REPROGRÁFICAS EXCEDENTES	UN	19,000	0,073	<b>1,387</b>
COPIAS REPROGRÁFICAS EXCEDENTES	UN	889,000	0,073	<b>64,897</b>

**Fornecedor**

UNILAB COMÉRCIO DE PROD. CIRURGICOS LTDA - ME

Material	Unid	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
ALCOOL ETILICO HIDRATADO 62,4° ALCOOL 70	CX	24,000	33,600	<b>806,400</b>
CATETER INTRA VENOSO PERIFÉRICO DO TIPO	CX	15,000	28,900	<b>433,500</b>
EQUIPO PARA SORO MACRO GOTAS FLEXÍVEL	CX	8,000	150,000	<b>1.200,000</b>
LUVA CIRURGICA 7,0 CONFECCIONADA	PA	500,000	0,750	<b>375,000</b>
LUVA CIRURGICA 8.0 CONFECCIONADA	PA	600,000	0,750	<b>450,000</b>
LUVA CIRURGICA 8.5 CONFECCIONADA	PA	400,000	0,750	<b>300,000</b>

**Fornecedor**

UNITEX IMPRESSÕES DE REVISTAS LTDA

Material	Unid	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
ASSINATURA SEMESTRAL DA REVISTA UNITEX	UN	1,000	55,000	<b>55,000</b>

**Total: 343.633,689**